Neapolitanum regnum oratores ad Pontificem de-
crevit, qui cxposcerent, ut Bertrando cardinali
Apostolicac Sedis in Sicilia legato, vel alteri ipsius
Sicula corona exornandi auctoritatem conferret
ac significarenf, paratum Ludovicum ad susci-
piendum iter Avinionense, ut e Pontificiis manibus
Sicula corona exornaretur : rogarent efiam Cle-
nientem, ne fcedusconflrmaret pactum inter Joan-
nam reginam ac Ludovicum Friderici olim Trina-
cria; regis nepotem, qui insulam Siciliae occupabat,
ex quo Joanna suis juribus cesserat; recuperare
enim eam insulam ex Aragoniorum manibus me-
ditabatur, ac facile rem i)erficere poferat, cum
mense Aprili Joannes dux, qui insulam egregie
adminislrarat, ac nova illius retinends jura pepe-
rerat Aragoniis, obiisset. Ex cujus obilu fanta inler
proceres regni procurationem atrectautibus orta
discordia, ut illud pajne in solitudinem redege-
rint *.

2. Institit etiam Ungarus, ut Joanna in cusfo-
dia, in quam a Provincialibus conjecta fuerat,

detineretur; atque in eam ex judiciorum ordine
haberetur quaeslio : excusaviteorumdem oratorum
opera sua in Siciliam gesfa fransmissum ad pater-

nam aviaiu Carolum Marfellum educandum : Ca-
roliim Dyrrachii ducem jure caisum : accessisse

vocafum in Siciliam : fralerna;que necis ullionem
justissimam repetiisse. Denique significavit nullo
succincfum exercitu Avenionem se accessurum
modo Carolum Martellum vel Stephanum ducem

' Jo. Vill. 1. XII. c. 111. .Mallli. Vill. 1. I. c. 10. Flocse. 1 ii.

c. 35. Collenut. I. v.jiumm. I. Jii et alji. — s Fazell. 1. i.\ decad'
posler. c. 0. .Malth. Vill. 1. i. c. 31.
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Transilvanioe regni Siculi moderatorem crearet.

Adjecere oratores nonniillas in Talayrandum car-

dinalem querelas, precesi]ue ad Clementem exo-

randum, ut Apostolica benevolentia Ludovicum

praedecessorum more complecteretur. Quibus re-

spondit Pontifex, se Ludovico Siculi regiii iusignia

jure tribuere non posse, cum Joanna sceleris con-

victa non esset, ac si ea damnaretur : censere

nonnulios ad Carolum Martellum ex veteri pacto

regnum spectare, alios vero ad Ecclesiam devolvi

:

initas inter Joannam et Ludovicum Trinacrium

fcederis leges, quibus illa suis in insulam juribus

cesserat, neque contirmatas fuisse, neque visas ab

Sede Apostolica : constitutos nonnullos cardinales

ad excutieudam Joannac causam judices : Carolum

Marlellum in Ungariara sine Pontificia voluntate

transmitti nou debuisse : cssum injuria inson-

temque videri Carolum Dyrrachii ducem , nec

servatum in illius supplicio judiciorum ordinem :

Talayrandi accusationes meras esse calunmias :

nullam dissidentiaj de Apostolico studio cansam

subesse posse : injuste quibusdam ditionis Eccle-

siaslicae arcibus praefectoseum imposuisse : favisse

Apostolicae Sedis bostibiis, ac praesertim Nicolao

Laurentio, quem ipsa capi jusserat : regnum a

Wernero Suevo ipsius duce ca^dibus, latrociniis,

libidinibus fcedatum : neque jure Roberlum Con-

stantitiopolitanum imperatorem aliosque princi-

pes, in vincula conjectos. De quibus singulis ad

Bertrandum cardinalem, Apostolicoe Sedis in Si-

cilia legatnm, nonis Maii scripsit ', ut regem ad

assentiendum Eequitati, atque injuste prfesumpta

revocanda pro sua sapientia adduceret :

3. « Clemens, etc. Bertrando cardinali A. S. L.

« Primo ad id, quod idem rex (nimirum Lu-

dovicus Ungarus) nobis scripsit suppliciter postu-

lans, ut tibi vel alteri coronationem committere-

mus ipsius : licet velimus et desideremus attente

memorato regi in omnibus, quantum cum Deo

possinuis, liberaliter et favorabililer complacere
;

debent tamen idem rex et consilium ejus diligen-

ter attendere, et attenta meditatione pensare
,

utrum id possimus facere sine offensa Dei et

magna conscientiae laesione : cum charissima in

Christo filia nostra Joanna reglna Sicilise ilhistris,

quee tam ex testamento clarae memorite Roberti

regis Siciliae avi sui, quam alias ut proximior

dicto regi in regno Siciliaj successisse dignoscitur,

quaeve pro eodem regno per nos ad homaginm
est recepta, et quaj non interveniente Ecclesiaj

Romana; judicio, eodem regno per ipsius regis

Ungariae potentiam se queritur spolialam, ac su-

per spoliatione hujusmodi petil sibi justitiam

exhiberi». Et infra ; « De crimine morlis clara;

memoriaj Andrea; regis Siciliaj viri sui nec con-

demnata sit nec convicta : et esto quod esset de

hujusmodi crimine condemnata nonnuUi asse-

runt, secundum conventiones babitas in conccs-

' Tom. VI. Ep. secr. ur.ccxcvii.

sione dicti regni inter eamdem Ecclesiam et clara:

memoriffi Carolum primum regem Siciliae tunc

in humanis agentem praefato regi facta per eam-

dem Ecclesiam, regnum i|)sum ad dilectum filium

nobilem virum Carolum Martelli primogenitum

dictce reginaj ducem Calabrite successionis jure

spectare : et aliqui tenent, regnum prtefatum fore

ad eamdem Ecclesiam devolutum. Et nos libenter

vellemus, quod idem rex Ungariae diligenter at-

tenderet, qualiter eum qui rem aliquam non ex-

spectata sententia judicialis arbitri auctoritate

propria occuparit, tain civiles quam canonicae

sanctiones rei occupatae privant dominio et jure,

si quod sibi in ea vel ad eam quomodolibet coin-

petebat.

4. Ad ea etiani, quae per dilectura fllium

Martini clericum suura scripsit, ut tractatum in-

terreginam praedictam et Siculos habitum confir-

mare nollemus, poterit regi responderi praifato,

quod licet iidem Siculi multos traclatus, nobis et

eidem Ecclesiae forsitan utiles, diversis successive

vicibus oblulissent, suos ad nos propterea fre-

quenter nuntios destinando ; verumtamen, quia

eorum in hac parte causa inter Ecclesiam et regi-

nam praefatas conjuncla et eadem quodammodo
videbatur, eosdem Siculos exaudire noluimus;

nec traclatus eorum, quos ut praemittitur, fre-

quenter obtulerant, duximusadmittendos. Verum

est tamen, quod regina ipsa sine scitu nostro, et

absque eo, quod siguificaverit aiiquid nobis, inde

Iractatus aliquos, cum eisdem Siculis dicitur ha-

buisse
; quos tractatus nec unquam vidimus, cum

nec nobis oblati fuerint : et nos ad approbationem

vel reprobationem ipsorura procedere nullo modo
proponimus pra^termissa ipsius Ecclesiai gravi-

tate.

« Respondeatur etiam diclo regi ad id, quod

nobis per Martinum descripsit eumdem, super

ipsius arreslalione reginaj, quod nos dudura in-

quisitionem super praemisso criraine non solura

contra reginam eamdem, sed et contra regales

cieteros utriusque sexus tibi, cum adhuc eadem

regina in ipsis partibus moraretur, et postquam

regina ipsa huc applicuit, venerabili fratri Ber-

Irando episcopo Ostiensi, et dilectis fiiiis nostris

Guillelmo tit. S. Stephani in Coelio Monte presby-

tero, ac Galhardo S. Luciae in Silice diacono car-

dinalibus contra prasfatam reginam commisimus

faciendam
; qui, tanquam veri justitiae zelalores,

ad inquisitionem hujusmodi et alia contra ipsam

reginam, si invenialur culpabilis, procedent, prout

fuerit suadente justilia faciendum : et cum inquiri

comraode in Joannara non possit, sollicilandum

precibus Ungarias regera, ut publicas labulas a

Bertraudo comite Montis Caveosi de crimine illataj

regi Andreae necis confectas, vel earum exempla

transmitteret.

5. « Rursus ad ea, quae venerabilis frater no-

ster Stephanus archiepiscopus Colocensis, et dile-

clus filius prffipositus Ecclesiaj Budensis Strigo-

k
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uiensis dioecesis nobis pro parle regis Ungari;c

oxposuerunt ipsius, ac alia quajcian), quiu Joannes

de Campello archidiaconus Orodiensis eliam teti-

f{it : videtur suprascripta refponsio facienda. Ac
primo super eo, quod suppiiciler peliverunt, quod
sicutad reges alios, affectum dilectionis e.vliibere-

musad ipsum : detali petitione miramur, cumnos
eumdem regem Ungariae inter cseteros Catholicos

principes orhis terrae dilexerimus, et ostenderi-

nius signa charitatis et dilectionis eideiii, nimtios

suos recipiendo benigne, ac honeste tractando et

lionorando, et quantiun cum Deo et justitia po-

luiiiius, expediendo feliciter; supplicationesque

suas tam sufier episcopatihus, quam aliis ad exau-

ditionis gratiam favorabiliter admittendo : super

negotio (juoque dicti Andreaj regis Siciliic, dum
viveret, quidquid honeste potuimus faciendo

,

intitulationem, inunctionem et coronationem re-

gias ei liberaliter concedendo, ac hujusmodi co-

ronationeni venerabili fratri nostro G. Carnotensi

cpiscopo committendo, rnultosque solemnes nun-
lios pro ipsius Andrese regis prosperitate ad re-

giium destinando praefatum ; ac penes reginam

eamdem, ut eum ad administrationem dicti re-

gai reciperet, et inaritali affectione tractaret;

I
er nuntios et litteras sa^pius insistendo , illos

insuper, qui dicebantur reginam ipsam ah ejus-

dem regis dilectione avertere
,

processus Apo-
etolicos graves poenas et sentenlias continentes,

a dictffi reginoe consorlio repelli mandando , et

post ejusdem regis prodiloriam morlem adver-

jus oiiines luijiismodi mortis patratores, tracta-

lores et conscios, processiis generales, gravissi-

mas et iusolitas quodammodo poenas et sententias

spirituales et temporales continentes, faciendo

;

<t nihilominus inquisitionem super tanto crimine

faciendam prsefato comiti (quem credebamus ei-

dem regi Ungariaj magis favorabilem atque pro-

pilium, quique nonnullos, quos repereral tanli

criminis reos atque culpabiles, ultiuio deputavit

supplicio) committendo ; te quoque ad inciuiren-

dum super hoc non sohim contra reginam, sed et

CcEteros regales praedictos ad partes ipsas, com-
misso tibi in eis plenae legationis officio, transinit-

lendo: nec recordamur aliquid memoralo regi

Ungariae denegasse, quod ei absque remorsu con-

scientiaj ac offensa Dei potuerimus conccssisse.

Adverlant igitur dicti rex Ungariae ejusque con-

silium, utrum rex idem de nobis conqueri aut

dissidere juste possit, ut de iis, quae adversus

ipsum iu tam muUis et magnis, in quihus nos

oteamdem Ecclesiamoffendisse dicitur, omisimus
usque nunc facere, taceamus ». Et infra:

a Super eo etiam, quod de missione dicta

Caroli Marlelli in Ungariam exposuerunt nobis:

legi respondeatur prafato, quod licet alias insti-

terimus penes reginam eamdem, ut pia?fatum

Carolum Marlellum ad charissimam in Christo

tiliam nostram Elisabetli reginam Ungariac illu-

strem aviam suam mitteretnutriendum, ne forsaa

de eo lierel iiiipie quod de memorato rege patre

suo fuerat lam iie(|uiter per()etralum ; tamen
ejusdem Caroli Marlelli caplio et extra diclum
regnum transmissio, pnelerconscienliam nostram
facta?, in nostrum et ejiisilem Ecclesiaj praejudi-

cium et contemptum attentata; noscuntur: nec

scimus, utrum expedierit moderno tempore, et

an i)lacuerit vel displiciierit gentibus dicli regni.

G. « Ad id doniqiie, quod de morle quondam
Caroli ducis Duratii proponere curaverunt: pote-

rit responderi, quod libenter vellemus diclos re-

gem ojusque consiliuin altendisse, iiualiter prae-

fatus dux Duratii in captioiie et punilione prodt-

torum ac patratorum dicti criminis se virtuose ac

viriliter, ut inlellexiuius, habuit: et (lualiter nou
erat forsan possibiie, quod illi capi tunc, nisi

dicti ducis, ut ferlur, interveniente ministerio,

potuissent. Propter qiiod attendant si verisimile

videatur, quod dictus dux ad captionem et puni-

tionem proditorum processisset hujusmodi , si

tanti sceleris conscius extitissef. Nec debuit dicto-

ruin regis et consilii consideratio praeterire, quod
patratorum hujusmodi sceleris ad nos duntaxat

pertinebat et pertinet, sicut nos etiam duximus
per nostras litteras specialiter declaranduin; in-

super utruin in morte ipsius ducis formam juris

servaverint, aut ex toto eam omiserint, attendere

debuerunt: cum id etiam, quod est justum, scri-

|)lura juste pra^cipiat exsequendum ». Et infra:

7. a Item ad id, quod proiiosuerunt de arre-

stalione reginae, respondeatur utsupraresponsum
est, quod nos inquisitionem facieiidam contra

reginam pra^dictam episcopo et cardinalibus com-
misimus supradictis, qui, sicut de eorum virtu-

tibus et probitale confidiiiius, facient super lioc

qiiod jiistitia suadehit. Item super iis, quae noinine

dicti regis Ungariae proposuerunt contra dilectuin

filiuin nostrum Talayrandum cardinalem, etc. ».

As|ierserant eum regis oratores patrati in An-
dream homicidii suspicione et infamia, quam ab

eo delergit Pontifex : alienum [lenitus tam im-

inane criinen a tanto viro, tot virtiitibus praedito,

atque adeo illustri prosapia sato: illum acerbis-

simo dolore audita Andrea; necesauciatum fuisse.

Viderent porro qui has calumnias ipsi suggere-

rent, quanto dedecore sacrum cardinalium colle-

gium afficerent, qui horrendum flagitium Talay-

rando afflngerent.

8. a Item ad ea, qua;dixerunt, quod idem rex

Ungaria; libenter solus venisset ad nos, dum ta-

men vel eumdem Carolum Martellum, aut dile-

ctum filium nobilem virum ducem Poloniae suum
vicarium ordinasset : respondeatur eidem, quod
noslibenter videremus et honoraremus eumdem,
et pro eo quidqiiid possemus absque Dei offensa,

et pra?judicio parlis ac juris injuria faceremus.

Asseruerunt etiam dicti archiepiscopus et prspo-

situs nomine dicti regis, quod idern rex paratus

erat venire ad nos personaliter , ad suscipiendum

coronam regiam pro regno Siciliae, si per nos ad

Amn. ToMis XXV. — Rayn. VI. :i6
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id vocarelur. Ad qiiod ipsi responderi poleril,

(jiiod satis potestconsidenirecircumspectio regia,

quid nobis liceat, quidve deceat in hac parte.

Nunc igitur videtur responderi posse pra;scri[ito

modo ad omnia, qufc ideni rex nobis tam per lit-

leras, quam per nuntios intimavit.

9. a Ostendatur insuper memoralo regi, quo-

modo prsedictum regnum nullo modo juste potuit

occupare ; et offeratur eidem, quod si aliquod jus

in eodem regno sibi credit competere, quoquo

modo parati snmiis exhibere sibi super hoc celeris

et favorabilis justitia; complementum : et requi-

raturetiam quod ea, quse contra eamdem Eccle-

siam in terris suis domanialibus et aliis pleno

jure spectantibus ad eamdem, sicut mittendo vi-

carios ad civitates et castra quaedam ipsius Eccle-

sia?, praejudicialiter ndmodum dicitur atlentasse,

velit efflcaciter et effectualiter revocare ; et quod

tyrannis ac inimicis et persecutoribus ejusdem

Ecclesiac, sicut decet principem Catholicum et fide-

lem, nullum omnino prtebeat auxilium, cousilium

vel favorem ; reducendo ad memoriam dicti regis,

quffi, quot et quanta eadem Romana fecit Ecclesia

in favorem clarae meinoriae Caroli regis Ungarise

patris sui, mittendoad parlesUngariffiin auxilium

Caroli regis ejusdem legatos Sedis Apostolica;

ipsius, videlicet S. R. E. cardinales, et adjudi-

cando sibi prffidictum regnum Ungaria) contra

regem Boemiae ac ducem Bavariae, qui tunc erat,

quorum quilibet se regem intitulabat Ungariaj,

et ejusdem Ungaria; regni susceperant diadema :

et inducatur prudenter et provide, quod horum
aliorumque favorum multiplicium, quos eidem

patri ac progenitoribus suis eodem impendit slu-

dio, piffi matrisEccIesiae esse velit recognitor de-

votus etgratus ; et attendere diligenter, quod raro

vel nunquam alius adversus eamdem Ecclesiam

supra firmam petram, quac est Christus Jesus, sta-

bili firmitate fundatam, contra quam, teste ipso

Clu-isto, portae inferi pracvalere non possunt, legitur

erexisse calcaueum, quin Oualiter divina majestas

dexterae suaa virtute illum dejecerit, contriverit-

que dejectum.

10. a Item requiratur ipse rex, ut devotus ip-

sius Ecclesia; filius operum experimento probelur,

quod ab omni juvamine, auxilio et favore viro illi

nequam Nicolao Laurentii, civi Romano excommu-
nicato et suspecto vehementer de haeresi, ac uti-

nam non infecto, ejusque sequacibus atque fauto-

ribus impendendo prorsus abstineat
;

quiniiuo

Nicolaum eumdem, qui per aliquodtempusfertur

in civitate Neapolitana mansisse, capi faciat, etca-

|.tum ad nos vel ad te miltere studeat, pro suis

demeritis recepturum ; ostendendosibi quam peri-

culosum esseteidem, et quam gravem etinextrica-

bileni quodammodo maculam in sua gloria pone-

ret, si suspeclo de haeresi, ut prseferlur, faveret,

vel, quod absit, quomodolibet adhaerereto. Dedit

etiam legato Pontifex imiieria, ut Ludovico regi

exponeret quot et quanta mala dux Wernerus alii-

queipsius stipendiarii Siciliae intuiissent, qui, non
indicto bello, fanto fiirore irruperant, ac nullo

sexu aetalisve discrimine ferinam iu omnes crude-

lilatem exercuerant : quos si rex tot caedibus tem-

perare juberel, facile a tantis flagitiis absisterent.

Pergit Clemens ;

Item cum punitio omnium qualitercumque

culpabilium de morte Audres regis ejusdem ad

nos duntaxat pertineat, ut praefertur, ipseque Lu-

dovicus rex charissimum in Chrislo fllium no-

slrum Robertum imperatorem Constantinopolita-

num illustrem, et dilectos fllios nobiles viros

Philippum deTarento, acLudovicum etRobertum

de Duratio occasione hujusmodi criminis aucto-

ritate propria ceperit, et captos in Ungariam, sicut

praemittitur, destinarit; attendat circumspectio

regia utrum nobis et eidem Ecclesiae tanquam

filius devotus et reverens detulerit in hac parte :

maxime cum niiiil fuerit super iis per nos subdu-

clum justitia;, nosque parati simus, sicut et sem-

per extitimus, facere de prajdictis regalibus abs-

que cunctatione qualibet, si et prout culpabiles

reperti fuerint, de prcxmisso crimine quod justitia

suadebit, etc. » Prscipit legato, ut si Urbis, Patri-

monii aliarumque rerum, quae ipsi commissae

sunt status patiatur, ad Ludovicum se conferat,

ut ha2c in ipsius cculis et animo defigat : sin vero

illuc contendere non possit , eam provinciam

Petro episcopo Viterbiensi, atque alteri praesuli de

omnihus egregie ab ipso instructis transfundat.

Dat. Avin. non. Maii, anno vi »,

11. Ludovico in Ungariam recesso, Joanna

e carcereemissa nubit Ludovico principi Tarentino,

Neapolimque rspetit. — Sollicitatus iterum Cle-

mens , ut Siculum regnum Ludovico Ungariae

regi conflrmaret, ac regia insignia illi conferret,

negavit ' id jure perfici posse, neque ad devin-

ciendam eo scelere conscientiam se unquam ad-

ductum iri : restituendae tamen concordiae Siculo

regno varias rationes attigit, si Ludovicus regni

custodiam Sedi Apostolicae permitteret, ac sen-

tentiam de controversis in regnum juribus exci-

peret : autsi regnum Carolo Martello tribueretur,

atque a Sede Apostolica ex antiquis cum Carolo I

pactis administrando regno legatus praificerelur :

vel denique si Ludovicus cousuetum censum Sedi

Apostolica; penderet, neque Ecclesiaj hostibus stu-

deret in regni possessione tolerari posse ea lege,

ut Sedes A|)OStolica cum ipso nullas pactiones

iniret,. suave firmaretauctoritale, et adversae parli

ipsum in jus vocanti ex legum et judiciorum or-

dine non deesset. At nullam ex iis propositam

concordite rationem Ludovicus Ungaria; rex iniit

cum Pontiflce, cum antequam litterae a cardinale

legalo afferrentur
,
jam ille saevientis epidemiae

metu iu Ungariam avolasset.

Interea Joanna, ciistodiae tradita ^ in Aquensi

arce, ad Ludovici Tarentini, qui Provincialium

' Tom. VI. Kp. cecr. mcccxcis. — = Jo. Vill. I. xii. c Hl.
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metu anfugerat, preces, jussu Pontificio dimissa

Avenionem se contulit, ol)tinuitque a Pontifice,

ut solutis de consanguinilato canonicis legiluis

Ludovico, ex quo uterum jam gerebat, connubio

jungeretur '. Postulata * vero judicio ab Ungaria;

regis oratoribus, objecta exceplione, ad vim Ludo-

vici, a quo regno pulsa esset, vi retundendam in-

cumbendum respondit : excitaque a Neapoiilanis

absente Ludovico, ut pecuniam pro recuperando

amplissimo regno conficeret, Avenionem pretio

distraxit, quam editis publicis Tabulis emit Cle-

mens ', oblinuitque a Carolo Romanorum rego,

cum ea urbs imperii esset beneOciaria (quod in

Frederico II vidimus) ' ut emptionem ratam iia-

beret, atque etiam regia liberalilale ab imperio

divelleret, adeo ut supremo ab Ecclesia jure tene-

retur, uti Clementis Vitai auctor narrat Iiis verbis':

Civitatem Avinionensem cum suo territorio a

Joanna regina Sicilise, ad quem per prius specla-

bat, tenebaturque in feudum ab imperio, Romana;
EccIcsitB dato magno pretio einit, consensu lanien

et voluntate memorati Caroli regis Roiiianorum

jn imperatorem electi : qui etiam auctorizando,

approbando et confirmando emptionem hujus-

modi, voluit et concessit, quod in perpetuum

pertineret ad jus et proprietatem dictae Ecclesias,

prffifati papse, suorumque successorum canonice

intrantium : quodcjue per eos libere teneantur et

possideantur in franco allodio, nec pro ipsis ho-

magiuin seu fldelitatem, servitium seu rccogni-

lionem, cuiquain facere in posterum teneatnr : et

in signum adeptae possessionis et tran^Iationis

dominii eorumdem, de domo cominuni sita jnxta

Ecclesiam S. Petri Avinionensis arinadicta; reginai

in ea affixa amota fuerunt, et in ipsoru u loco

arma ipsius papae apposita et affixa ».

12. Instructi auri vi ex venditione Avinionis,

tum ex sacerdotiorum Provincisc decimis, necnon

ex oppigneratis monilibus ac gemmis* redacta,

Ludovicus Tarentinusac Joanna regina decem Ge-

nuensium triremes, tum Warnerum Germanum
cum mille ducentis equitibus conduxere': utque

majori auctoritateinregnum Ludovicus accederet,

regis Jerosolymitani (cum Sicnli nomen sine Apo-

stolica auctoritate nonposset) corripuit, quo in pu-

blicis Actis usus est : invectusque triremibus Ge-

nuensibus prope Neapolim cum nullam classem

Ungarus pro tuendo regno magna imprudenlia

comparasset, exceptusque ab obviis procerihus ef-

fusa gratulatione ac urbein ingressus, parlim ti-

more , partim viduas arces Neapoli imininentes

recepit : deinde Warneri Germani a quo baltheo

niilitari, ut illum sibi magis devinciret, cingi
*

voluit, equestribus copiis instructus nonnullos pro-

' Tom. V. Ep. secr. cclviii. Ms. bibl. Vat. sigo. num. 3765. —
- Tou). VII. Ep. secr. dccclsxxix. — ' Ms. bibl. Vat. sign. ninn.

2040. in Clem. VI et aliud sign. num. 37G3. iMatlh. Vill. I. i.c. i8.

Sbmm. I. iii et alii. — * Annal. lom. iii. an. Clir. 1226, nuin. 31

el 32 ct an. 1230. num. 31. — ° Gesta Clem. VI. apud Bosq. —
' Toui. vii. Ep. seer. cc. — ' Mallh. Vjll. I. i. c. J8, 19, 20. —
»ld. -0 21.

ceres, qui sentiebant cum Ungaris, perdomuit '
:

multa Ungarorum praesidia arcibus dis|iulit, cum
plures ex iis peste assumpli, plures stipendiorum

inopia fuga lapsi, alii ferro vol auro se vinci facilo

sinerent. Quos felices successus cum Joanna re-

gina signiDcasset Ponlifici, Clemens illam ad agen-
dasdivino Numini grates excitavil, atque effusam